
اختلال شخصیت نمایشی )هیستریک(
 اختلال شخصیت نمایشی )هیستریک( مستلزم الگوی نافذی از هیجان‌مندی 
و توجه طلبی مفرط است که به وسیله حداقل ۵ مورد از موارد زیر مشخص 

می‌شود:
۱- احساس ناراحتی زمانی که کانون توجه نیست.  ۲- رفتار اغواگرانه یا 
تحریک کننده . ۳ -هیجان‌های متغیر یا سطحی . ۴ -استفاده از ظاهر جسمی 
برای جلب توجه دیگران.  ۵- تکلم مبهم وبی نهایت کلی گویی  فاقدجزییات.  
۶- هیجان‌های نمایشی و مبالغه آمیز.  ۷ -تلقین پذیری و به آسانی تحت تاثیر 
دیگران یا شرایط حاکم قرار گرفتن.  ۸- روابط بین فردی را بیشتر از آنچه که 

واقعاً هستند صمیمانه می‌پندارد. 
افراد مبتلا به اختلال شخصیت نمایشی زود هیجان زده و احساساتی می‌شوند 
و به شیوه‌ای پررنگ و دراماتیک و اغراق آمیز و پر هیاهو برای جلب توجه 
دیگران رفتار می‌کنند . معمولاً از اواخر نوجوانی و قبل از اوایل بزرگسالی شروع 

می‌شود .این اختلال در زنان بیشتر از مردان شخیص داده می‌شود.
درمان روانشناختی: برای درمان اختلال شخصیت نمایشی درمان روانکاوی چه 
به صورت گروهی یا فردی درمان انتخابی است زیرا این بیماران از احساسات 
درونی خود بی خبر هستند بنابراین تبیین احساسات درونی آنها فرایند درمانی 

مهمی است.
دارو درمانی:  برخی داروهای ضد افسردگی و داروهای ضد اضطراب برای درمان 

این اختلال به کار برده می‌شود.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۶۹ مشیریه

نگاه

افزایش قیمت بیش از ۴۰۰ قلم داروی تحت پوشش 
تامین اجتماعی

به دنبال افزایش قیمت برخی داروها،‌ معاون درمان سازمان تامین اجتماعی از 
افزایش قیمت بیش از ۴۰۰ قلم از داروهای تحت پوشش این سازمان خبر داد.

شهرام غفاری در گفت‌وگو با ایسنا،‌ در این باره اظهار کرد: به دنبال افزایش 
قیمت دارو طی چند وقت اخیر، سازمان‌های بیمه‌گر با تاخیر در جریان این 
افزایش قیمت قرار گرفتند؛ با یک هفته الی ۱۰ روز تاخیر، قیمت‌های جدید 
داروها در سامانه‌های بیمه‌گر اعمال شد و با توجه به عدم تغییر یارانه‌های دارو، 

سهم ریالی بیمه‌ها و بیماران افزایش یافت.
وی با اشاره به میزان افزایش قیمت داروها گفت: میزان افزایش قیمت داروها 
از ۱۰-۲۰ درصد تا چند برابر متغیر است اما در مجموع این افزایش قیمت 
مشمول بیش از حد ۴۰۰ قلم داروی تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی 
شده است.معاون درمان سازمان تامین اجتماعی افزود: اکنون هم سهم بیمه و 

هم سهم‌بیمه شده افزایش یافته است.
وی اشاره کرد: کمافی‌السابق ۳۰ درصد از قیمت داروهای سرپایی توسط 
بیمه‌شده و ۷۰ درصد توسط بیمه‌گر و در بخش بستری ۱۰ درصد توسط بیمه 
شده و ۹۰ درصد توسط بیمه‌گر پرداخت می‌شود؛ البته بسیاری از داروها برای 

بیماران خاص و مزمن با فرانشیز بسیار اندک و حتی رایگان تحویل می‌شود.

دارو

راه‌اندازی ۳۱ واحد ثبتی الکترونیکی در کشور
سرپرست معاونت توسعه فناوری و خدمات الکترونیک سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور از بهره‌برداری و راه‌اندازی ۳۱ واحد ثبتی الکترونیکی در ۳۱ 

استان کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، محسن طاهریان با اشاره به اهمیت این اقدام در راستای 
هوشمندسازی خدمات ثبتی و تسهیل دسترسی مردم به آن‌ها، اظهار کرد: در 
فاز اول، ۱۲ خدمت به صورت غیرحضوری از طریق سکوی خدمات دیجیتال 
»کاتب« پذیرش و به واحدهای ثبتی ارجاع می‌شوند.وی در ادامه به تشریح 
خدمات ارائه شده غیرحضوری پرداخت و گفت: این خدمات شامل صدور سند 
مالکیت المثنی، درخواست صدور مالکیت انتقالی، درخواست تجمیع مالکیت 
اسناد مشاعی، تعویض سند مالکیت دفترچه‌ای، درخواست اصلاح ملک، 
وضعیت ثبتی، تفکیک عرصه، تجمیع اسناد مالکیت مفروزی، گواهی ثبتی، 
مکاتبات اجرا، درخواست سند المثنی و تقاضای تکمیل اطلاعات ملک است.

سرپرست معاونت توسعه فناوری و خدمات الکترونیک سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور تاکید کرد: این خدمات به طور کامل غیرحضوری بوده و توسط 
مردم قابل درخواست بوده و راه‌اندازی این واحدهای ثبتی تمام الکترونیک، 
گامی مهم در جهت تحقق اهداف دولت الکترونیک و ارائه خدمات بهتر به 
مردم است.بر اساس گزارش قوه قضاییه، سرپرست معاونت توسعه فناوری 
سازمان ثبت در پایان با اشاره به برنامه‌های آینده سازمان برای توسعه خدمات 
الکترونیکی، ابراز امیدواری کرد که با تلاش و همت تمامی همکاران، بتوان 

گام‌های موثری در جهت ارتقاء سطح خدمات ثبتی و رضایت مردم برداشت.

حقوقی

عرضه سیب زمینی پاکستانی و ترکیه‌ای
در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار 

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران از کاهش 
قیمت سیب‌زمینی به کیلویی 29 هزار و 500 تومان خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران؛ 
مهدی بختیاری‌زاده در برنامه تهران 20 درباره بحران سیب‌زمینی گفت: قیمتی 
که محصول سیب‌زمینی را تا به امروز در سازمان میادین عرضه می‌شد؛ هر 
کیلوی این محصول 36 هزار تومان است. اما با توجه به همکاری وزارت جهاد 
کشاورزی؛ سیب‌زمینی از دو کشور پاکستان و ترکیه وارد کشور شده و از امروز 
با عرضه این محصولات در تمامی میادین و بازارهای میوه و تره‌بار قیمت هر 
کیلو سیب‌زمینی 29 هزار و 500 تومان تعیین شده است.وی با بیان اینکه 
دلیل به وجود آمدن بحران افزود: طبق صحبت‌هایی که وزیر جهاد کشاورزی 
با رسانه‌ها داشتند؛  صادرات بی‌رویه سیب‌زمینی دلیل به وجود آمدن بحران و 
کمبود این محصول کشاورزی در بازارهای داخلی بوده‌است. مدیرعامل سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران همچنین درباره تعداد بازارهای 
میوه و تره‌بار شهرداری تهران تاکید کرد: با توجه به آخرین افتتاحی که ما در 
روز 20 بهمن ماه انجام و 10 بازار جدید میوه و تره‌بار  افتتاح شد؛ در حال 

حاضر 315 بازار فعال میوه و تره‌بار در شهر تهران وجود دارد.

شهری

مدیر مدرسه فرزانگان کرمان
بازداشت شد

دادستان عمومی و انقلاب ماهان از بازداشت مدیر مدرسه 
فرزانگان و نیز پلمب یک مرکز معاینه فنی خودروهای 
سنگین متخلف در شهر جوپار خبر داد و گفت: اتوبوس 
حامل دانش آموزان که هفته گذشته واژگون شد طی چند 
هفته قبل از همین مرکز گواهی معاینه فنی دریافت کرده 

بود. 
به گزارش ایرنا، سینا بنی اسد در این زمینه توضیح داد: 
مسئول این مرکز معاینه فنی نیز تحت تعقیب قضایی قرار 
گرفته است.دادستان ماهان گفت: حسب اعلام پلیس و 
نهادهای نظارتی، مرکز معاینه فنی فوق دارای تخلفات 
متعدد در صدور گواهی فنی ماشین‌های سنگین بوده که 
با توجه به حساسیت موضوع، رسیدگی فوری به آن در 
دستور کار دادستانی و پلیس قرار گرفته است. این مقام 
قضایی هشدار داد: مراکز معاینه فنی خودرو اعم از سبک 
و سنگین بایستی به صورت کامل مقررات و استاندارهای 
لازم را در زمان تست خودروها به عمل آورند زیرا برخی 
تخلفات، چشم پوشی‌ها و دور زدن قوانین و مقررات ممکن 

است به وقوع حوادث مرگباری منتهی شود.
دادستان عمومی و انقلاب ماهان با بیان اینکه با دستور 
قضایی مدیر مدرسه نیز بازداشت و به زندان منتقل شده 
است اعلام کرد: سرپرست اردو نیز که معاون مالی مدرسه 
فرزانگان است تحت تعقیب قضایی قرار گرفته است. بنی 
اسد خاطرنشان کرد: همه ما در هر جایگاه مدیون و 
قدردان زحمات هزاران معلم دلسوز و کادر پرتلاش آموزش 
و پرورش هستیم اما طبق قانون هرکجا تخلف و جرمی 
صورت پذیرد قوه قضاییه براساس عدالت و انصاف مسئول 
رسیدگی و برخورد با مجرمان است. براساس این گزارش، 
مدیر مدرسه فرزانگان کرمان در دادستانی ماهان استعفای 
خود را از مدیریت مدرسه به صورت کتبی اعلام کرده است 
و استعفای وی به اداره کل آموزش و پرورش استان ارجاع 
خواهد شد. صبح دیروز نیز اداره کل آموزش و پرورش 
کرمان اعلام کرد که مدیر ناحیه ۲ شهر کرمان نیز استعفا 

کرده است.

اغفال دختر جوان به بهانه ازدواج
رئيس پليس آگاهي پايتخت از بازداشت عامل اغفال دختر 

جوان در شرق تهران، خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پليس، سردار »علي وليپور گودرزي« 
رئيس پليس آگاهي پايتخت اظهار کرد: اواخر امسال، 
زن جواني به اداره چهارم پليس آگاهي مراجعه کرد و 
به  کارآگاهان گفت، دخترم به بهانه خريد از سوپرمارکت 
از خانه بيرون رفته اما ديگر بازنگشته و تلفن همراهش 
خاموش است؛ لطفا کمک کنيد.وي افزود: پس از تشکيل 
پرونده در دايره چهارم پليس آگاهي )ويژه فقدان( تيمي 
زبده از کارآگاهان راهي محل مورد نظر شدند و با بهره‌گيري 
از شيوه‌هاي کشف نوين جرم پي بردند، دختر جوان به 
مغازه سوپرمارکت   مراجعه  نکرده است.رئيس پليس 
آگاهي تهران بزرگ عنوان کرد: کارآگاهان در نخستين گام 
با اقدامات اطلاعاتي و بازبيني دوربين‌هاي مداربسته اطراف 
خانه فقداني متوجه شدند، دختر گمشده توسط يک مرد 
جوان با شگرد ازدواج اغفال شده و از خانه  فرار کرده است 
که همين سرنخ کافي بود تا کارآگاهان با روش‌هاي علمي 
مقصد فرار آنها  را در شمال تهران شناسايي کنند.اين 
مقام ارشد انتظامي تصريح کرد: کارآگاهان در گام ‌بعدي 
با هماهنگي‌هاي لازم با مرجع قضائي طي يک عمليات 
منسجم موفق به دستگيري متهم  شدند که در ادامه نيز 
دختر جوان  پيدا شد.وي افزود: متهم پس از انتقال به 
اداره چهارم پليس آگاهي در جريان تحقيقات ابتدايي 
ضمن ابراز ندامت و پشيماني به جرم خود مبني بر اغفال 
دختر جوان  مبني بر فرار از خانه به قصد ازدواج اعتراف 
کرد.سردار گودرزي خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانوني از 
سوي مرجع قضائي، دختر گمشده به آغوش گرم خانواده 
خود بازگردانده شد و متهم کشف جرائم احتمالي در اختيار 

کارآگاهان اداره چهارم پليس قرار گرفت.

سارق 110 ميلياردي دستگير شد
رئيس پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري سارقي که با 
سوءاستفاده از اعتماد صاحب کار خود از منزل وي طلا و 

دلار سرقت کرده بود خبر داد.
سردار علي قاسم پور، در گفت و گو با خبرگزاري پليس 
در تشريح اين خبر بيان داشت: پيرو مراجعه يکي از 
شهروندان به کلانتري 181 چيتگرو اعلام سرقت مقادير 
قابل توجهي دلار، طلا و جواهرات به ارزش 110 ميليارد 
ريال، از منزلش، پيگيري موضوع و دستگيري سارق يا 
سارقان در دستور کار تيم عمليات کلانتري قرار گرفت.
اين مقام انتظامي عنوان داشت: با اعزام تيم بررسي صحنه 
جرم به منزل شاکي و با استفاده از شيوه‌هاي نوين پليسي، 
به اين موضوع پي برده شد که يکي از کارمند مالباخته 
که کليد‌هاي منزل را در دست داشته، اقدام به سرقت از 
گاو صندوق وي کرده و در حال حاضر متواري است.وي 
افزود: پس از هماهنگي از سوي مرجع قضايي و شناسايي 
مخفيگاه‌هاي احتمالي متهم، عمليات دستگيري وي آغاز و 

طي چند ساعت در مخفيگاهش دستگير شد.
سردار قاسم پور تصريح کرد: متهم در بازجويي‌هاي انجام 
شده به جرم خود اعتراف و عنوان داشت که به خاطر 
مشکلات مالي و داشتن دسته کليدهاي گاوصندوق 
صاحبکارش وسوسه شده و به اميد اين که کسي متوجه 
نمي شود، در زماني که مالباخته در منزل نبوده اقدام به 
سرقت کرده است.رئيس پليس پيشگيري پايتخت اظهار 
داشت: با اين اعتراف، پرونده متهم تکميل و به همراه 
مستندات پرونده در اختيار مرجع قضايي قرار گرفت و 
اموال مسروقه که از مخفيگاه متهم کشف شده بود به 

مالباخته مسترد شد.

3 فوتی در 2 تصادف
معاون اجتماعي و فرهنگ ترافيک پليس راهور تهران از دو 
فقره تصادف منجر به فوت خبر داد و گفت : اين حوادث 

رانندگي3 فوتي و 2 مصدوم در پي داشت.
سرهنگ »فيروز کشير«  در گفت و گو با خبرگزاري پليس 
از2  فقره تصادف فوتي در نيمه شب چهارشنبه خبر داد و 
گفت: تصادف اول در بزرگراه آزادگان مسير  غرب به شرق  

لاين  کندرو )مرتضي گرد( رخ داد.
در اين تصادف 2 دستگاه موتور سيکلت به علت نامعلوم با 
هم برخورد کرده که در اثر شدت ضربه و جراحات وارده هر 

دو راکب موتور در دم فوت شدند.
معاون اجتماعي و فرهنگ ترافيک پليس راهور تهران 
بزرگ ادامه داد: ترک نشينان موتورسيکلت‌ها مصدوم و 
توسط اورژانس به بيمارستان منتقل شدند .وي در ادامه 
گفت: متاسفانه تصادف ديگر در بزرگراه همت مسير شرق 
به غرب  بعد از شيخ بهايي اتفاق افتاد که در آن يک 
دستگاه اتوبوس شرکت واحد با عابر پياده‌اي که قصد تردد 
غير مجاز از اين معبر را داشته برخورد کرده است که در پي 

اين حادثه عابر پياده جان خود را از دست داد.

حوادث
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دوم  دوره  آموزش  دفتر  مدیرکل 
و  آموزش  وزارت  نظری  متوسطه 
پرورش با بیان اینکه کمبود معلم در 
همه استان‌ها وجود دارد گفت: شهر 
تهران بیشترین کمبود معلم را نسبت به 
استان‌های دیگر دارد، اینطور نیست که 
استان‌های مناطق محروم بیشتر از سایر 
با  باشند.  داشته  معلم  کمبود  استان‌ها 
توجه به افزایش تعداد دانش آموزان 
در حوزه متوسطه این کمبود بیشتر 
می‌شود، بنابراین در همه استان‌ها نیاز 

به معلم وجود دارد.
نادر کریمی بیرانوند در گفت‌وگو با ایسنا، به 

تعریفی از بازماندگان از تحصیل پرداخت و 
گفت: بعضی از دانش‌آموزانی که در رنج سنی 
متوسط نظری قرار دارند، دوره ابتدایی یا 
متوسطه اول را نگذرانده‌اند، بنابراین نمی‌توان 
گفت این افراد تارکان تحصیل در دوره نظری 
هستند. این افراد باید دوره‌های نگذرانده را 
بگذرانند تا بتوان برای آن‌ها برنامه‌ریزی کرد.

وی با بیان اینکه مهمترین کار در حوزه 
متوسطه، الگوی مدرسه تراز است که طی 
سه سال، تمام مدارس عادی دولتی تحت 
پوشش این طرح قرار می‌گیرند افزود: برای 
مدارس عادی دولتی هم حمایت مدیریتی 
صورت می‌گیرد و هم اعتباراتی برای آن‌ها 

تخصیص پیدا می‌کند. همچنین مدارس 
اولویت دار عادی دولتی با بهترین دبیرهای 
سطح تهران آموزش‌هایی را می‌بینند و به 
استان‌ها نیز سوق داده می‌شود تا از آن‌ها 
استفاده کنند. کریمی درباره برنامه‌های 
این معاونت در افزایش نمرات امتحانات 
نهایی دانش آموزان گفت: افزایش معدل 
دانش آموزان نیازمند یک فرایند و سلسله 
برنامه‌ها است، اینطور نیست که امروز کاری 
برای افزایش معدل دانش‌آموزان انجام شود 
و سال بعد محقق شود. نیازمند برنامه‌هایی 
از جمله پویش جهاد علمی برای مناطق 
محروم، حمایت از مدارس شبانه روزی، 

بحث توانمندسازی دبیران و... است؛ با 
کارهای انجام شده طی سال گذشته ۵۷ 
صدم، ارتقای نمره معدل دانش آموزان را 
نسبت به سال قبل آن داشته باشیم. وی 
با بیان اینکه امسال هم برنامه‌هایی را در 
خصوص توانمندسازی معلم‌ها، حمایت 
از مدارس عادی دولتی، نظارت بر مدارس 
عادی دولتی و حمایت از آن‌ها داشتیم افزود: 
امیدواریم این امر موجب ارتقای میانگین 
نمرات دانش آموزان شود.مدیرکل دفتر 
آموزش دوره دوم متوسطه نظری با بیان 
اینکه بودجه‌ای برای مدارس مناطق محروم 
در نظر گرفته‌ایم عنوان کرد: در خصوص 
مدارس تراز اعتباراتی تخصیص داده شده، در 
ماه گذشته نیز اعتباراتی برای مدارس لازم 
التوجه‌ای که در استان‌ها شناسایی کرده‌ایم 
اختصاص داده‌ایم. کریمی با بیان اینکه با 
توجه به ارتباطی که با معاونین استان گرفته 
شده، مدارسی که بیشترین نیاز و کمبود را 
در کل کشور داشتند و در حاشیه شهرها و 
روستاها بودند به عنوان مدارس لازم توجه در 
نظر گرفته شدند و ابلاغ اعتبار هم داشته‌ایم، 
درباره کمبود معلم در استان‌ها گفت: کمبود 
معلم در همه استان‌ها وجود دارد، همین 
شهر تهران بیشترین کمبود معلم را نسبت 
به استان‌های دیگر دارد، اینطور نیست که 
استان‌های مناطق محروم بیشتر از سایر 
استان‌ها کمبود معلم داشته باشند چون 
کمبود معلم با توجه به افزایش تعداد دانش 
آموزان در حوزه متوسطه بیشتر می‌شود. در 
همه استان‌ها نیاز به معلم وجود دارد و طی 
دو سال گذشته استخدام‌های خوبی صورت 
گرفته و تعداد زیادی جذب شده‌اند که 

امیدواریم تا رفع کمبود ادامه داشته باشد.

رانندگی سالیانه هزاران  اثر حوادث  بر 
نفر از شهروندان ایرانی جان خود را در 
جاده‌های کشور از دست می‌دهند. اگر 
نگاهی به آمار قربانبان حوادث رانندگی 
در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بیندازیم، متوجه 
خواهیم شد که تنها در مدت زمان ۳ 
سال بیش از ۵۴ هزار نفر در سوانح 

رانندگی جان باخته‌اند.
به گزارش ایسنا، طبق گزارش پزشک قانونی، 
تلفات حوادث رانندگی در سال ۱۴۰۱، 
حدود ۱۹ هزار و ۴۹۰ نفر و در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۲۰ هزار و ۴۵ نفر بوده است. در ۹ 
ماهه سال جاری، تعداد نفرات جان باخته 
بر اثر تصادفات ۱۴ هزار و ۹۴۵ نفر اعلام 
شده که این آمار ۹ ماهه سال جاری، نزدیکی 
می‌کند با آمار تلفات حوادث رانندگی یک 
سال تمام در سال ۱۳۹۵ که ۱۵هزار و ۹۳۲ 
نفر بر اثر تصادفات کشته شده اند.تلفاتی که 
در جاده‌ها به دلایل مختلف از جمله کیفیت 
نامطلوب خودروها، فرسودگی و قدیمی 
بودن آنها، جاده‌ها و دیگر عوامل که به آن 
در ادامه خواهیم پرداخت، نزدیکی می‌کند 
با تعداد نفراتی که در حوادث طبیعی زلزله 
جان خودشان را از دست دادند. در زلزله بم 
سال ۱۳۸۲ حدود ۳۴ هزار نفر، زلزله رودبار 
و منجیل در سال ۱۳۶۹، حدود ۳۵ هزار نفر 
و زلزله طبس در سال ۱۳۵۷ حدود ۲۰ هزار 

نفر کشته به همراه داشت.
آمار تصادفات در حالی با قربانیان زلزله‌های 
مرگبار در کشور برابری می‌کند که زلزله به 
عنوان بلای طبیعی قابل پیشگیری نیست. 
هر چند می‌توان خسارت آن را کاهش داد؛ 
اما تصادفات و سوانح جاده‌ای با آموزش 
و اقدامات کنترلی و حتی قضایی قابل 
پیشگیری است. به عبارتی نمی‌توان جلوی 
حوادث طبیعی را گرفت، اما برای حوادث 
رانندگی می‌شود تدابیر پیشگیرانه و موثر 
را در نظر گرفت تا این آمار وحشتناک را 
کاهشی کرد. مطابق با آمار سال ۱۴۰۲، ایران 
هر سال به اندازه تلفات جانی زلزله طبس و 
هر ۱.۵ سال به اندازه زلزله‌های بم یا رودبار و 
منجیل در تصادفات رانندگی کشته می‌دهد. 
هر کس که به جان‌های از دست رفته و 
خانواده‌های داغدار آنان بیاندیشد حتما تایید 
می‌کند که این عدد به خودیِ خود بسیار 
زیاد است و باید برای جلوگیری از مرگ 

تک‌تکِ آنان برنامه ریخت و تلاش کرد.
همان طور که گفته شد، در سال ۱۴۰۲، 
بیش از ۲۰ هزار نفر در حوادث رانندگی 
جان خود را از دست دادند. از این آمار 
ترسناک، ۱۵ هزار و ۸۵۴ نفر مرد و ۴ هزار 
و ۱۹۱ نفر زن بودند. در این سال ۳۹۱ هزار 

و ۶۹ نفر نیز در تصادفات مصدوم شدند و به 
مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند. تعداد 
مصدومان تصادفات سال ۱۴۰۲ نیز نسبت به 
سال قبل از آن )۱۴۰۱(،  ۵.۹ درصد بیشتر 
بود. طبق بررسی آمارهای مربوط به حوادث 
رانندگی در دهه ۹۰، تعداد کشته‌های 
تصادفات از سال ۱۳۹۱، به کمتر از ۲۰ هزار 
نفر و در برخی موارد به ۱۵ هزار کشته در 
سال رسیده بود. اما متاسفانه در سال۱۴۰۲ 
با ثبت ۲۰ هزار و ۴۵ کشته در حوادث 
رانندگی، پس از گذشت ۱۱ سال آمار تلفات 
تصادفات، مجدد از مرز ۲۰ هزار نفر عبور 
کرد. این درحالی است که از سال ۱۳۹۱ تا 
پایان ۱۴۰۱ آمار کشته‌های تصادفات همواره 
کمتر از ۲۰ هزار نفر بود.در این سال ۱۳ هزار 
و ۷۷۰ نفر در محورهای برون شهری، ۴ 
هزار و ۹۳۰ نفر در مسیرهای درون شهری، 
یک‌هزار و ۱۲۰ نفر در مسیرهای روستایی و 
مابقی کشته‌ها نیز در سایر مسیرها جان خود 
را از دست داده‌اند. در سال ۱۴۰۲، بیشترین 
آمار تلفات تصادفات به ترتیب در استان‌های 
فارس با یک‌هزار و ۶۱۴ مورد فوتی، تهران 
با یک‌هزار و ۴۴۹ مورد فوتی و سیستان و 
بلوچستان با یک‌هزار و ۴۳۶ مورد فوتی بود. 
کمترین آمار تلفات نیز در استان‌های ایلام 
با ۱۷۳ مورد فوتی، کهگیلویه و بویراحمد با 
۲۲۴ مورد فوتی و اردبیل با ۲۴۳ مورد فوتی 

ثبت شده است.
سردار تیمور حسینی رئیس پلیس راهور 
فراجا، در آبان سال جاری به مناسبت روز 
جهانی یادواره قربانیان حوادث رانندگی 
گفت: سالانه حدود ۲۰ هزار نفر در سوانح 
رانندگی در ایران جان خود را از دست 
می‌دهند. بالغ بر ۳۹۱ هزار نفر دیگر نیز 
دچار مصدومیت‌های شدید می‌شوند. این 
آمار نه تنها از نظر انسانی فاجعه‌بار است، 
بلکه از لحاظ اقتصادی و اجتماعی نیز آثار 
جبران‌ناپذیری به همراه دارد. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که عوامل متعددی از جمله تخلفات 
رانندگی، وضعیت نامناسب جاده‌ها، نقص 
فنی خودروها و حتی شرایط اجتماعی و 
اقتصادی می‌توانند در بروز این حوادث نقش 
داشته باشند.سردار حسینی اظهار داشت که 
در کنار اقدامات پلیس که بخش عمده‌ای از 
مسئولیت نظارت و اجرای قوانین رانندگی 
را بر عهده دارد، وزارتخانه‌ها و سازمان‌های 
مختلف نیز باید در این راستا گام‌های 
اساسی بردارند. وزارت کشور و شهرداری‌ها 
می‌توانند با اصلاح و بهبود زیرساخت‌های 
شهری و جاده‌ای، به ویژه در نقاط پرحادثه، 
به کاهش تصادفات کمک کنند.رئیس پلیس 
راهور فراجا بیان کرد که در هر شبانه روز 

۲ میلیون و ۱۰۰ تردد در جاده‌های کشور 
اتفاق میوفتد که با توجه به این میزان 
ترددهای بسیار، نیازمند تغییر رویکرد برای 
نظارت بر ترافیک جاده‌ها هستیم و حدود 
۷۰ درصد جانباختگان تصادف، ناشی از 

تصادفات جاده‌های کشور است.
بر اساس آماری که سازمان پزشکی قانونی 
در اختیار ایسنا قرار داده است، در ۱۰ سال 
اخیر، یعنی از سال ۱۳۹۳ تا سال۱۴۰۲، 
تعداد کشته شدگان تصادف در تعطیلات 
نوروزی، به ترتیب ۱۰۸۴، ۹۶۸، ۹۶۴، ۸۷۴، 
۱۰۳۴، ۹۱۴، ۵۳۴، ۱۰۸۰، ۱۱۴۶ و ۱۲۱۷ 
نفر بوده است. در مجموع در این ۱۰ سال، ۹ 
هزار و ۸۱۵ نفر در ایام نوروز بر اثر تصادفات 
جان خود را از دست داده‌اند.نوروز سال 
۱۴۰۱ را هم می‌توان پس از سال ۱۴۰۲ 
دومین نوروز دارای بیشترین تعداد جانباخته 
حوادث رانندگی در ۱۰ سال اخیر دانست. 
در سال ۱۴۰۱ همانطور که گفته شد، ۱۱۴۶ 
نفر در تصادفات جان خود را از دست دادند. 
این سال افزایش ۱۱ درصدی نسبت به نوروز 
۱۴۰۰ داشته است. سال ۱۴۰۲ هم با ۱۲۱۷ 
کشته از دوسال پیش، پیشی گرفته بود.در 
عید نوروز ۱۴۰۳، آمار اولیه تصادفات از 
سوی رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
پلیس راهور فراجا در طرح نوروزی پلیس 
در جاده‌های کشور از ۲۴ اسفندماه تا ۱۴ 
فروردین ۱۴۰۳، ۸۱۳ کشته و ۲۱ هزار و 
۴۴۱ نفر مصدوم اعلام شد. در طول اجرای 
این طرح حدود ۱۰۰ هزار تصادف رانندگی 
رخ داده بود که از بین این ۱۰۰ هزار تصادف، 
۶۶۷ مورد تصادفاتی بود که منجر به فوت 
شد. معاون عملیات پلیس راهور فراجا چهار 
عامل، عدم توجه به جلو، عدم توانایی کنترل 
وسیله نقلیه، سبقت غیرمجاز و تغییر مسیر 
ناگهانی را علت ۷۸ درصد تصادفات نوروز 

۱۴۰۳ دانست. بین ساعت چهار بعدازظهر 
تا هشت شب،  ۲۸ درصد تصادفات در نوروز 
سال جاری رخ داده است و در مجموع شامل 

یک سوم تصادفات می‌شود.
مشاور وزیر بهداشت و مدیرکل حوزه وزارتی 
صادق نیت در سومین نشست پویش 
»زندگی تصادفی نیست« در ستاد مرکزی 
وزارت بهداشت با ابراز تاسف از اینکه در 
۲ الی ۳ سال اخیر، روند نزولی کاهش 
تصادفات و مرگ‌ومیرها معکوس شده است 
و دوباره شاهد افزایش آمار تصادفات و تلفات 
جاده‌ای هستیم، گفته است که این تغییر 
روند به هیچ عنوان قابل قبول نیست. لازم 
است که تمام ارگان‌ها و نهادها با تمام توان 
خود وارد عمل شوند. اینکه طبق آمارها، 
جرح و نقص عضو ناشی از تصادفات به 
بیش از صدها هزار نفر رسیده، جای نگرانی 
است. این وضعیت نه تنها برای نظام سلامت 
غیرقابل تحمل است، بلکه نیاز به توجه ویژه 

و فوری از سوی تمامی مسئولین دارد.
شاهین مظفری معاون آموزش مدیریت 
بحران شهر تهران نیز در خصوص اقدامات 
و پیشگیری‌ها برای ایام عید بیان کرده بود: 
با توجه به بارش باران و امکان سیل، سعی 
می‌کنیم در این خصوص تمرکز کنیم و 

آموزش‌ها را گسترش بدهیم. 
به گزارش ایسنا، نتایج بررسی‌های انجام‌ شده 
در خصوص حوادث رانندگی در سال‌های 
اخیر نشان‌دهنده روند نگران‌کننده‌ای از 
افزایش تصادفات و تلفات جانی و مالی در 

جاده‌ها می‌باشد.
این وضعیت نیازمند توجه جدی و اتخاذ 
تدابیر مؤثر در زمینه‌های مختلف از جمله 
آموزش  جاده‌ای،  زیرساخت‌های  بهبود 
 رانندگان و اجرای قوانین و مقررات 

ترافیکی است. 

مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه آموزش و پرورش تشریح کرد

کمبود معلم در همه استان‌ها

۵۴ هزار نفر کشته تصادفات تنها در ۳ سال

تجارت غیرقانونی مواد مخدر در فضای مجازی ورود سامانه بارشی به کشور از یکشنبه
دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با تأکید بر اینکه نوع کشت، برداشت، فروش و 
قاچاق و... روز به روز در حال پیچیدن شدن است، هشدار داد: در فضای مجازی 

امروز شاهد تجارت غیرقانونی مواد مخدر هستیم.
به گزارش ایسنا، سردار حسین ذوالفقاری در افتتاحیه هفدهمین کنگره دانش اعتیاد گفت: 
زمانی تصور می‌کردیم که موضوع مواد مخدر را در دهه ۶۰، باید طی ۲_۳ سال تمام 
کنیم، با گذشت زمان متوجه شدیم که پیچیدگی این موضوع فقط بحث قاچاق و کشت و 
مصرف نیست، بلکه پیچیدگی‌های زیادی دارد.وی اعلام آمادگی کرد که از همه تجارب و 
اندیشه‌هایی که می‌تواند راه‌ حل‌های جدید ارائه کند به کار گیری خواهد شد.دبیرکل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر در ادامه بر ضرورت ایجاد شبکه ملی دانش اعتیاد مواد مخدر تأکید 
کرد و افزود: چه به لحاظ فیزیکی و چه به لحاظ مجازی لازم است تا تجارب و دانش را 
به اشتراک بگذاریم.ذوالفقاری در ادامه به تولید روز افزون مواد مخدر اشاره کرد و گفت: 
طی یک سال گذشته، بر اساس اعلام سازمان ملل متحد ۲۴ درصد افزایش اعتیاد در دنیا 
را شاهدیم و تولید برخی از روانگردان‌های جدید موضوعاتی است که با آن درگیریم.وی با 
تأکید بر اینکه نوع کشت، برداشت، فروش و قاچاق و... روز به روز در حال پیچیدن شدن 
است، تصریح کرد: در فضای مجازی امروز شاهد تجارت غیرقانونی مواد مخدر هستیم. در 
این راستا، با در نظر گرفتن این مولفه‌ها، به دنبال این هستیم که ببینیم چه کردیم و چه 
نتایجی گرفتیم و چه کار می‌توانیم انجام دهیم؟ به نظر استفاده از تجارب داخلی و جهانی 
یک اصل برای ماست.دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه با اشاره به موضوع دارو 

افزود: امروز بحث استفاده از نانو داروها یکی از موضوعات پراهمیت است.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ورود سامانه 
بارشی جدید از روز یکشنبه )۲۸ بهمن‌ماه( از غرب کشور خبر داد.

صادق ضیائیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: امروز )۲۵ بهمن‌(، علاوه بر مناطق ذکر 
شده در مناطقی از شمال غرب کشور، دامنه‌های جنوبی البرز، خراسان جنوبی و خراسان 
رضوی نیز رگبار رخ خواهد داد. جمعه )۲۶ بهمن‌( نیز در شمال غرب، مناطقی در غرب، 
سواحل دریای خزر، شمال شرق، ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز، بارش برف و باران 

گاهی وزش باد شدید رخ می‌دهد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: همچنین طی 
این روز بارش‌های پراکنده برف و باران در برخی نقاط استان‌های فارس، کرمان، خراسان 
جنوبی و جنوب خراسان رضوی دور از انتظار نیست.به گفته وی، شنبه )۲۷ بهمن‌( نیز در 
شمال شرق، شرق سواحل دریای خزر، ارتفاعات کرمان و هرمزگان و برخی مناطق شرقی 
کشور بارش باران و برف ادامه خواهد داشت و یکشنبه )۲۸ بهمن‌( با ورود سامانه جدید 
از غرب کشور، بارش در مناطق غربی کشور آغاز خواهد شد.رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: 
آسمان تهران امروز )۲۵ بهمن‌( نیمه ابری تا ابری و غبار محلی، در بعضی ساعت‌ها بارش 
باران و برف گاهی وزش باد ملایم و از بعد از ظهر کاهش ابر با حداقل دمای یک و حداکثر 
دمای ۶ درجه سانتیگراد و طی ‌جمعه )۲۶ بهمن‌( کمی ابری تا قسمتی ابری و غبار 
صبحگاهی، به تدریج افزایش ابر و بارش باران و برف گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای 

صفر و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

تهیه و تدوین سند توسعه گردشگری 
سلامت محور در ایران

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تهیه و تدوین سند توسعه گردشگری سلامت 
محور در ایران خبرداد و گفت: توسعه گردشگری سامت محور می‌تواند 

زمینه‌های افزایش اشتغال در مناطق مرزی کشور را فراهم کند.
به گزارش ایسنا، احمد میدری در حاشیه همایش مقدماتی بین المللی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در گردشگری پزشکی که به همت هلدینگ 
گردشگری تامین اجتماعی )هگتا( برگزار شد، اظهار کرد: یکی از محورهای 
اصلی توسعه منطقه‌ای و ایجاد عدالت منطقه‌ای در کشور تقویت گردشگری 
است.وی افزود: توسعه گردشگری سلامت محور می‌تواند زمینه‌های افزایش 
اشتغال در مناطق مرزی کشور را فراهم کند.میدری تصریح کرد: توسعه 
گردشگری سامت محور با محوریت ارائه خدمات درمانی در مرحله اول در 
شهرهای خرمشهر، آبادان استان خوزستان و در ادامه مسیر در سایر مناطق 
مرزی کشور پیگیری می‌شود.وی اضافه کرد: تهیه سند توسعه گردشگری 
سامت محور با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و وزارت میراث فرهنگی؛ گردشگری و صنایع دستی، 
مسئولان استانی خوزستان، نمایندگان و سفرای خارجی مقیم تهران به ویژه از 
کشورهای همسایه و خلیج فارس متناسب با ظرفیت‌های خاص هر منطقه و با 
محوریت بخش خصوصی دنبال می‌شود.وزیر رفاه تاکید کرد: توسعه گردشگری 
سامت محور مبتنی بر ارائه خدمات درمانی بخش خصوصی است و بخش 

دولتی در این حوزه نقش تسهیل گری ایفا می‌کند. 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، وزیر کار گفت: گسترش تعاملات تجاری، 
ایجاد بازارهای بین‌المللی و پیوندهای عمیق فرهنگی کشورهای منطقه و 

همسایه ایران بر تمامی توطئه‌های دشمنان غلبه خواهد کرد.

خانواده


